
－1－ 

 
 

 

                                   No.177 

                                 2013 年 12 月 

                                   
 

 

本年も押し詰まってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

12 月 4 日(水)に行われました見学会に参加していただきました皆様、どうもあり

がとうございました。 

今後、見学してみたい施設等ありましたら事務局(acnet@ml.nict.go.jp)までご連絡

下さいませ。 

 

 

 

 

京都府木津川市にあります独立行政法人日本原子力研究開発機構 関西光科学研究

所ときっづ光科学館ふぉとんを見学しました。 

関西光科学研究所は主にレーザー光の利用研究、高強度のレーザー光を使って発生

させた電子・イオン・Ｘ線といった人工放射線の利用研究を行っています。また、新

しいレーザー装置の開発研究や医療・産業などへの応用を目指したレーザーの利用研

究が数多くされているそうです。 

 
見学の模様 

 

AC･Net 見学会 報告 



－2－ 

☆きっづ光科学館ふぉとん☆ 

  

 

  

 

  

 
本年も講演会・見学会に多くの方々に参加いただきましてありがとうございました。 
健やかなる新年をお迎えになられますよう、心よりお祈り申し上げます。 
来年もどうぞ宜しくお願い致します。 
 

【事務局より】講演会のご案内は、メール配信及びホームページ 
(http://www2.nict.go.jp/advanced_ict/ACnet/)で行っています。 

 
〒 651-2492 神戸市西区岩岡町岩岡５８８－２ 
独立行政法人 情報通信研究機構 未来 ICT 研究所内 
TEL：078-969-2129   FAX：078-969-2200 
E-mail：acnet@ml.nict.go.jp 


